

Ny bok om småfjärilar

För nio år sedan publicerades *Field Guide to the Moths of Great Britain and Ireland* som snabbt blev ett standardverk inom området, inte minst tack vare Richard Lewingtons utsökta illustrationer. Nu har British Wildlife Publishing gett ut ett efterlängtat komplement till den boken, "*Field Guide to the Micro Moths of Great Britain and Ireland*". Författare är Phil Sterling och Mark Parsons, illustratör är också den här gången Richard Lewington.

Boken omfattar 416 sidor och täcker 1033 av de 1627 arter småfjärilar som är kända från området och är alltså inte fullständig. Det är dock knappast någon större nackdel eftersom urvalet av arter verkar vara ganska representativt och alla familjer är representerade med typiska arter. Boken inleds med en översikt över olika småfjärilars anatomi och typiska viloställningar. Inledningen följer av en illustrerad nyckel till de 17 överfamiljer som boken täcker och en snabbguide till alla de 45 familjerna.

Huvuddelen av boken utgörs av koncisa artbeskrivningar som innehåller uppgifter om bl.a. artkaraktärer, storlek, flygtid, värdväxter och ev. förväxlingsarter. Många av beskrivningarna är också illustrerade med färgfotografier av vuxna individer, larver, bladminor etc. Som komplement till artförteckningen finns 58 färgplanscher med Richard Lewingtons naturtroga och detaljrika illustrationer. Totalt är 927 av bokens arter illustrerade.

Boken avslutas med en rikt illustrerad introduktion till genitalpreparering. Sammanfattningsvis kan man konstatera att den här efterlängta boken fyller en lucka och verkar fungera bra även för svenska förhållanden. Författarna har sagt att om den här boken får ett positivt mottagande kan de tänka sig att ge ut en kompletterande volym som täcker de arter som utelämnats. Man kan bara hoppas att det blir så. Jag kan varmt rekommendera boken till alla som är intresserade av området, både nybörjare och de som kommit en bit på väg. Vad jag har kunnat se finns boken att köpa hos samtliga större internetbokhandlare.

Staffan Kihl



fauna & flora

Sveriges ledande tidskrift om arter

Ge bort
som gåva!

Lättläst
Vetenskaplig
Underhållande

Prenumerera nu!

faunaochflora.se

Foto: Tomas Lundquist